
1/3 

 

 

                 
 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH010/07 dell’08/01/2025 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE - DPH 

SERVIZIO CPI AQ-TE PE-CH – DPH010 

UFFICIO EURES 

OGGETTO: Riapertura dei termini di partecipazione per la presentazione delle domande 

relative all’Avviso pubblico per la designazione della Consigliera o del Consigliere di parità 

effettivo della Regione Abruzzo, ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 e successive 

modifiche, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Serie Speciale n. 223/2024 

il 18 dicembre 2024. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n. DPH010/14 dell’11/12/2024 è stato approvato 

l’Avviso pubblico (ALL.1) per la presentazione delle domande per la designazione della Consigliera o 

del Consigliere di parità effettiva/o della Regione Abruzzo, ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 

2006 n. 198 e successive modifiche, e il relativo schema di domanda di partecipazione (ALL. 2); 

 

DATO ATTO che la sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. DPH010/14 stabilisce il termine 

perentorio per la presentazione delle domande di 15 giorni a decorrere dal giorno successivo alla data 

di pubblicazione della suddetta Determinazione Dirigenziale nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo; 

 

CONSTATATO che il sopra citato provvedimento, congiuntamente all’Avviso pubblico (ALL. 1) e 

relativo schema di domanda (ALL. 2), è stato pubblicato anticipatamente rispetto alle previsioni sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Serie Speciale n. 223/2024 in data 18 dicembre 2024 e che, 

pertanto, la data di scadenza dei termini di 15 giorni per la presentazione delle domande cadeva il 2 

gennaio 2025; 

 

RILEVATO che non è stata data adeguata diffusione alla pubblicazione del suddetto Avviso in quanto, 

per mero errore di comunicazione, lo stesso non è stato pubblicato sul sito www.regione.abruzzo.it; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. DPH010/01 del 02 gennaio 2025, recante l’oggetto: 

“Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande relative all’ Avviso pubblico per la 

designazione della Consigliera o del Consigliere di parità effettivo della Regione Abruzzo, ai sensi del 

http://www.regione.abruzzo.it/


2/3 

 

decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 e successive modifiche, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo Serie Speciale n. 223/2024 il 18 dicembre 2024.”, con la quale è stata stabilito: 

-di approvare la proroga di 15 giorni dei termini di scadenza per la presentazione delle domande relative 

al sopracitato Avviso pubblico a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’atto di 

proroga nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

-di pubblicare l’atto di proroga sul BURAT della Regione Abruzzo e sul sito www.regione.abruzzo.it; 

 

CONSTATATO che l’Ufficio Affari Generali – BURAT della Regione Abruzzo non ha potuto 

provvedere tempestivamente alla pubblicazione della sopra menzionata Determinazione Dirigenziale n. 

DPH010/01 del 02.01.2025; 

 

CONSIDERATO che, per mero errore amministrativo nella fase di pubblicazione del sopra richiamato 

Avviso pubblico, alcuni interessati potrebbero non aver avuto conoscenza della scadenza per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione per la designazione della Consigliera o del 

Consigliere di parità e che, pertanto, si rende necessario ed opportuno procedere alla riapertura dei 

termini di scadenza per la presentazione delle domande, al fine di dare una adeguata diffusione alla 

pubblicazione del suddetto Avviso pubblico a tutti gli interessati; 

 

RITENUTO necessario procedere alla riapertura dei termini di scadenza per la presentazione delle 

domande relative all’Avviso Pubblico per la designazione della Consigliera o del Consigliere di parità 

effettivo della Regione Abruzzo, ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 e successive 

modifiche, approvato con Determinazione Dirigenziale n. DPH010/14 dell’11 dicembre 2024, al fine di 

garantire equità e trasparenza nel processo selettivo a tutti gli interessati; 

 

DATO ATTO che per quanto riguarda i requisiti di partecipazione, i criteri e la procedura di 

presentazione delle istanze si rimanda integralmente al testo dell’Avviso pubblico, approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. DPH010/14 dell’11/12/2024, di cui si conferma il contenuto in ogni sua 

restante parte; 

 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e ss.mm.ii, riguardante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 

DETERMINA 

                                             per le motivazioni di cui in premessa 

- di approvare la riapertura dei termini di scadenza per la presentazione delle domande relative 

all’Avviso Pubblico per la designazione della Consigliera o del Consigliere di parità effettivo 

della Regione Abruzzo, ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 e successive 

modifiche, approvato con Determinazione Dirigenziale n. DPH010/14 dell’11/12/2024, di cui 

si conferma il contenuto in ogni sua restante parte; 

 

- di stabilire che le domande potranno essere presentate entro il termine perentorio di 15 giorni 

a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente atto di riapertura dei 

termini nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, con le modalità previste dal sopracitato 

Avviso pubblico, secondo le modalità indicate nella D.D. n. DPH010/14 dell’11 dicembre 

2024; 

 

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul sito 

www.regione.abruzzo.it; 

http://www.regione.abruzzo.it/


3/3 

 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella 

specifica sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” (D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e 

ss.mm.ii., artt. 26 e 27). 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Anna Bongiovanni 
F.to Elettronicamente 

Anna Bongiovanni 
F.to Elettronicamente 

     

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Pietro De Camillis 

F.to Digitalmente 


		2025-01-08T10:36:05+0100
	PIETRO DE CAMILLIS




